
 令和６年１０月２８日 

保護者様 

江戸川区立西葛西中学校 

校長  川 﨑 純 一 

 

     西葛西中学校 

学校公開・道徳授業地区公開講座のお知らせ 
 

仲秋の候、保護者の皆様におかれましては、ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。

日ごろより本校の教育活動について、ご理解・ご協力をいただきありがとうございます。 

さて、本校では下記の日程で学校公開及び道徳授業地区公開講座を実施いたします。ご多用

の折とは存じますが、ぜひご来校いただき生徒の様子をご参観いただけますようご案内申し上

げます。 

記 

 

1. 学校公開の時程  令和６年１１月９日(土) 

 

 

 

 

 

 

 

 

※ １校時の道徳の授業は、担任が各教室で授業をします。 

※ ２校時の意見交換会(パネルディスカッション)は、体育館で行います。 

※ 保護者・地域の方も意見交換会にご参加いただけます。 

 

2. お願い 

＊ マスク着用については個人の判断でお願いします。 

＊ 授業の妨げにならないよう、校内では私語や携帯電話の使用はご遠慮ください。 

＊ 校内での、写真撮影やビデオ撮影は、ご遠慮ください。 

＊ 学校の駐輪スペースは限られておりますので、なるべく徒歩でご来校ください。  

＊ ご来校の際には、正面玄関からお入りいただき、受付で受付名簿にご記入下さい。 

＊ PTA より配布されている名札の着用、室内履き、下履きを入れる袋をご持参下さい。

（下履きを生徒の下駄箱の上に置くことはおやめ下さい。） 

 

              連絡先  西葛西中学校 副校長  電話 3686-7874 

時  程 時  間 

朝読書 8:30 ～ 8:40 

１校時 道徳の授業 8:50 ～ 9:40 

２校時 意見交換会 

(パネルディスカッション) 
9:50 ～ 10:40 


